
R Á M C O V Á  K U P N Í  S M L O U V A
na dodávku vyšetřovacích a sterilních rukavic

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném zněni

GLOBALTEK GROUP, s.r.o .
se sídlem: Technologická 861/18, 779 00 Olomouc - Holice
IČ: 25376217 
DIČ: CZ25376217
Zastoupená: Ing. Stanislavem Škodou
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,
oddil C, vložka 16628
.................................
........................... 
.............................. 
..............................

dále jen „prodávající") 

a

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková 
organizace
se sídlem: Aksamitová 557/8, 779 00 OLOMOUC 
zastoupená ředitelem MUDr. Janem Weinbergem, MBA
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,
oddíl Pr, vložka 946
IČ: 00849103
DIČ: CZ00849103
............................
..........................
....................
....................

(dále jen „kupující" či „ZZS OK")

spolu dnešního dne uzavřeli rámcovou smlouvu s tímto obsahem:

ČI. I
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou a za podmínek v ní sjednaných 
zavazuje na základě objednávek kupujícího odevzdávat kupujícímu 
zboží a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. 
Dodávané zboží je detailně specifikováno v příloze č. 1 této 
smlouvy, která je její nedílnou součástí.

Smlouva - vyšetřovací a sterilní rukavice



2. Kupující se zavazuje zboží dodané v souladu s touto smlouvou a 
objednávkou převzít a zaplatit za něj cenu dle čl. III. této 
smlouvy.

3. Prodávající se dále zavazuje společně s dodávkami zboží 
realizovanými na základě této smlouvy a jednotlivých objednávek 
poskytnout kupuj íčímu:
a) dopravu do místa předání zboží a
b) balné.

Doprava a balné je již zahrnuto v kupní ceně.

4. V důsledku této smlouvy nevzniká kupujícímu žádná povinnost 
objednat u prodávajícího konkrétní množství zboží. Kupující je 
povinen odebrat pouze takové množství zboží, které si u 
prodávajícího objedná podle svých potřeb.

Čl. II
Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je průběžná dodávka ochranných 
vyšetřovacích rukavic a sterilních rukavic (dále jen „zboží"), 
které je specifikováno v příloze č. 1 k této smlouvě.

2 . Zboží se zavazuje prodávající předat spolu se všemi doklady, 
které se ke zboží vztahují, popř. které jsou nutné k převzetí a 
užívání zboží.

3. Dodáním zboží se rozumí to samé jako odevzdání kupujícímu.

Čl. III 
Kupní cena

1. Kupní cena je blíže specifikována v příloze č. 1, a to tak, že 
u každého druhu rukavic je uvedena kupní cena za 1 ks, u 
sterilních rukavic pak za pár rukavic, předpokládané množství 
rukavic odebraných ZZS OK za rok a předpokládaná celková roční 
cena za situace, kdy kupující odebere předpokládané množství 
rukavic. Prodávající se zavazuje dodávat zboží dle této smlouvy 
na své náklady do místa plnění vymezeného v čl. VI. této 
smlouvy. Prodávající se zavazuje nést všechny další náklady 
spojené s dodáním zboží, které nejsou konkrétně specifikovány 
v této smlouvě. Cena dodávek je ujednána v měně CZK.

2 . Pro sjednané období platí cenová nabídka, odsouhlasená oběma 
stranami, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Bez souhlasu 
kupujícího není umožněno cenu jakkoli jednostranně zvyšovat, 
s výjimkou změny zákona o DPH. Při takové změně bude provedeno 
adekvátní zvýšení nebo snížení ceny v závislosti na aktuálním 
znění příslušného ustanovení zákona o dani z přidané hodnoty.

Smlouva - vyšetřovací a sterilní rukavice 2



ČI. IV
Platební podmínky

1. Faktury budou vystaveny až na základě kompletní dodávky
požadovaného materiálu za danou konkrétní objednávku. 
Objednávku je možné učinit písemně, emailem, telefonicky či 
jiným obdobným způsobem s tim, že prodávájíci se zavazuje tuto 
objednávku písemně či emailem potvrdit. Převzetí jednotlivých 
dodávek bude potvrzeno kupujícím. Faktura musí splňovat všechny 
zákonem stanovené náležitosti a musí být vystavena v souladu 
s touto smlouvou. Na daňovém dokladu bude specifikace
jednotlivých položek dle přílohy č. 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. Přílohou faktury bude vždy kopie 
dodacího listu podepsaného zástupcem kupujícího. V případě 
jakýchkoli vad je povinností prodávajícího vystavit novou 
fakturu s novou lhůtou splatnosti.

2 . Kupující zaplatí kupní cenu na základě faktury, a to nejpozději 
poslední den splatnosti. Smluvní strany si tímto ujednávají, že 
kupující uhradí fakturovanou částku řádně a včas, pokud 
v poslední den lhůty splatnosti provede bankovní příkaz ve 
prospěch prodávajícího znějící na fakturovanou částku.

3 . Splatnost faktury je stanovena na 21 dnů ode dne jejího 
doručení.

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury v termínu
uvedeném v odst. 3 tohoto článku je prodávající oprávněn
účtovat zákonný úrok z prodlení.

ČI. V
Převod vlastnictví

1. Vlastnická práva k dodanému zboží včetně obalu přechází na 
kupujícího okamžikem převzetí zboží.

ČI. VI
Dodací podmínky

1. Prodávájící je povinen kupujícímu na základě závazné objednávky 
dodat zboží do 6 hodin od přijetí objednávky. Objednávka bude 
vedle druhu zboží obsahovat též konkrétní množství a místo 
dodávky. Dodací lhůta v případě mimořádné urgentní dodávky činí 
1 hodinu (1,5 hod - Jeseník) od přijetí objednávky. Mimořádně 
urgentní dodávkou se rozumí dodávka, kterou kupující takto 
označí v objednávce.

2 . Závaznou objednávku učiní kupující písemně, elektronickou 
poštou, telefonicky nebo jiným obvyklým způsobem.

3 . Místem plnění je:
a) Olomouc, Aksamitová 557/8, 779 00 Olomouc
b) Olomouc, Hněvotínská 60, 779 00 Olomouc
c) Přerov, Dvořáková 75, 751 52 Přerov

Smlouva - vyšetřovací a sterilní rukavice 3



d) Hranice, Zborovská 1910, 753 01 Hranice
e) Prostějov, Wolkerova 8, 796 01 Prostějov
f) Šumperk, Nerudova 41, 787 01 Šumperk
g) Jeseník, Lipovská 103, 709 01 Jeseník

4. Dílčí dodávky jsou přípustné za podmínky zachování dodací lhůty 
vymezené v odst. 1 tohoto článku.

5. Přechod nebezpečí za škodu, dopravu a pojištění:
a) nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího 

v okamžiku převzetí zboží v místě plnění,
b) škoda na zboží, která vznikla po přechodu jejího 

nebezpečí na kupujícího, nemá vliv na jeho povinnost 
zaplatit kupní cenu, ledaže ke škodě na zboží došlo 
v důsledku porušení povinností prodávajícího. Tímto 
nejsou dotčena práva z odpovědnosti za vady. V případě 
vadného plnění zjištěného při přejímce zboží je právem 
kupujícího posečkat s úhradou faktury do doby, než bude 
dodáno bezvadné zboží.

c) přepravu zboží do ujednaného místa plnění sjednává 
prodávající vhodným dopravním prostředkem podle obvyklých 
zvyklostí. Přepravné a pojištění platí prodávající.

6. Zboží bude baleno, loženo a řádně zajištěno pro účel přepravy 
podle obvyklých zvyklostí.

7. Nedílnou součástí každé dodávky bude doklad o předání a 
převzetí zboží se všemi náležitostmi.

8. Všechny dodávané výrobky budou označeny českou značkou shody.

ČI. VII 
Záruky

1. Prodávající je povinen dodat zboží na základě objednávky 
v množství, jakosti a provedení podle této smlouvy a její 
příloh. V případě, že není výslovně uvedena jakost, rozumí se 
jí I. jakost.

2 . Za předpokladu, že kupující splnil své závazky vyplývající 
z této smlouvy, ručí prodávající při normálním užívání zboží za 
kvalitu, bezpečnost a funkci až do konce exspirační doby, která 
bude uvedena na každém balení zboží. Dodavatel bude garantovat, 
že při dodávce nebudou exspirace u sterilních rukavic kratší 
než 30 měsíců.

3 . Kupující je povinen vady písemně oznámit prodávajícímu bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději do konce 
exspirační doby, a uplatnit svůj požadavek na vyřízení.

4. Oznámení o vadách musí obsahovat:

a) číslo kupní smlouvy a faktury,
b) popis vady nebo přesné určení, jak se projevuje,

Smlouva - vyšetřovací a sterilní rukavice 4



c) počet vadných kusů s uvedením výrobního čísla (expirace).

5. Jestliže má dodané zboží vady, může kupující podle své volby 
požadovat:

a) Jde-li o vady provedení a jakosti - dodání náhradního
zboží za zboží vadné, vadné zboží je povinen vrátit.

b) Jde-li o vady množství - dodání chybějícího množství.
c) Jde-li o vady právní - odstranění těchto vad.

6. Volbu nároku má kupující, ale jen za předpokladu, že svou volbu 
oznámí ve včas zaslaném oznámení vad nebo bez odkladu poté, co 
vady zjistí. Jednou provedenou volbu nemůže kupující 
jednostranně změnit.

7 . Kupující má, vedle nároků ze záruky také nárok na náhradu škody
s tím omezením, že jde o náhradu škody, která mu
v důsledku vadného zboží vzešla.

8 . Prodávající se zavazuje v případě uplatnění kupujícím práva 
z vadného plnění vystavit kupujícímu písemné potvrzení, jež 
bude obsahovat údaj o tom, kdy právo z vadného plnění uplatnil 
kupující. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu poté, 
co mu bude doručena reklamace vady kupujícího se k této 
reklamaci písemně vyjádřit. V písemném vyjádření prodávající 
uvede, zda vady uznává či nikoli. Prodávající je povinen 
odstranit vlastním nákladem veškeré skryté a jiné vady na 
zboží, které budou v průběhu záruční doby zjištěny, a to 
neprodleně po jejich oznámení. Pokud není stanoveno něco 
jiného, platí, že vady zboží se prodávající zavazuje odstranit 
nejpozději do 24 hodin poté, co kupující požadavek na 
odstranění vady uplatnil u prodávajícího.

ČI. VIII
Patenty a jiná průmyslová práva

1. Prodávající prohlašuje, že zboží, které je předmětem této 
smlouvy, nemá žádné patentní nebo jiné právní vady.

ČI. IX
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou objednaného zboží 
dle příslušné objednávky kupujícího má kupující právo si 
účtovat za každou započatou hodinu smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z částky odpovídající kupní ceně zboží, s jehož dodávkou je 
prodávající v prodlení. Smluvní strany se mezi sebou dohodly na 
vyloučení použití ustanovení § 2050 zák. č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění. Smluvní strany se dohodly 
na tom, že ujednanou smluvní pokutou není dotčeno právo 
kupujícího požadovat po prodávajícím náhradu škody vzniklou 
z porušení povinnosti, ke které se vztahuje smluvní pokuta, a

Smlouva - vyšetřovací a sterilní rukavice



to vedle účtované smluvní pokuty. Smluvní pokuta je splatná 
dnem doručení písemné výzvy k její úhradě prodávajícímu.

2. V případě, že prodávající bude v prodlení s odstraněním vady 
plnění dle čl. 7 této smlouvy, má kupující nárok na smluvní 
pokutu vůči prodávajícímu ve výši 100,- Kč za každou i 
započatou hodinu prodlení s odstraněním reklamované vady. 
Smluvní strany se mezi sebou dohodly na vyloučení použití 
ustanovení § 2050 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly na tom, že ujednanou 
smluvní pokutou není dotčeno právo kupujícího požadovat po 
prodávajícím náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke 
které se vztahuje smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní 
pokuty. Smluvní pokuta je splatná dnem doručení písemné výzvy 
k její úhradě prodávajícímu.

Čl. X
Ukončení smlouvy

1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že 
prodávající je opakovaně v prodlení s plněním dodávek o více 
než dvojnásobek dodací lhůty nebo dodal nekvalitní zboží a ač 
byl prodávající kupujícím upozorněn, neprodleně nezjednal 
nápravu.

2 . Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že 
kupující nezaplatí kupní cenu do 60 (šedesáti) dnů po uplynutí 
ujednané platební lhůty.

3 . Smluvní strany mají možnost smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
V takovém případě je stanovena šestiměsíční výpovědní lhůta, 
která začíná běžet prvního dne následujícího měsíce po dni 
doručení výpovědi.

Čl. XI
Platnost smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2018 do 31. 12.
2018 .

Čl. XII
Závěrečná ujednání

1. Všechny nároky musí být uplatněny doporučeným dopisem. 
V případě jakýchkoli pochybností se má za to, že zásilka byla 
druhé straně doručena 3. pracovní den po jejím odeslání, byla- 
li však odeslána na adresu v jiném státě, pak 15. pracovní den 
po odeslání.

2 . Jakékoli změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně 
a schváleny podpisem obou stran. Tyto dodatky se stanou 
integrální součástí této smlouvy.

Smlouva - vyšetřovací a sterilní rukavice



3. Veškeré informace, jež si smluvní strany navzájem poskytnou, 
jsou označeny jako důvěrné a žádná ze smluvních stran není 
oprávněna je poskytnout třetí osobě ani použít v rozporu 
s jejich účelem pro své potřeby.

4. S ohledem na povinnost uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly, že uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv zajistí ZZS OK.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, když každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1.

V

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu 
jejímu obsahu a s tímto obsahem souhlasí, 
vlastnoručními podpisy.

fthrzpyM...  dne

přečetly, že rozumí 
což stvrzují svými

gbkbauek
GLOBALTEKGROUPs.ro.

Technologická 18, 779 00 Olomouc 
Tel' 585 757 114, www.globaltek.cz 
IČO '25376217 DIČ: CZ2537S217

Ing. Stanislav Škoda 
Glaobaltek Group, s.r.o.

V Olomouci

záchranná' služba 
příspěvková organizace 
, MBA, ředitel ZZS OK

Zdravotnická záchranná služba 
Olomouckého kraje
příspěvková organizace
Aksam itová 557/8,779 00 OLOMOUC _ --- — (10) 1 " —

Příloha č. 1 specifikace zboži

Smlouva - vyšetřovací a sterilní rukavice 7

http://www.globaltek.cz


V Y Š E T Ř O V A C Í ,  S T E R IL N Í  R U K A V IC E  P R O  R O K  2018

P O Ž A D O V A N Ý  D R U H  R U K A V IC

v ý ro b c e

u v e ď te  p o č e t k u s ů  v  
b a le n i(k ra b tc i), k d e  je

u v e d e n  1 pá r, 
p o ž a d u je m e  d o d á v k u  

p o  je d n o m  p á ru
DPH Cena za kun s D P H o biem  K S frok C E N A  / R O K  bez D P H C E N A / R O K  s D P H č ís lo  S A P

R u k a v ice  op e r stenl. č.7  h ypo alerg  d o d á n í po  1 bal. B B rau n 1 pár 2 1 % 13.90 K č 16.82 K č 100 1 3 9 0 ,0 0  K č 1 6 8 1 .9 0  K č 6 00118

R u k a v ice  o p e r stenl. č  8 h ypo alerg  d o d á n i po 1 ba! B  B rau n 1 pár 2 1 % 13.90  K č 16.82 Kč 150 2 0 8 5 .0 0  K č 2 5 2 2 ,8 5  K č 6 0 01 1 9

R u k a v ic e  oper. steril č  9 hypo alerg d o d á n i po  1 bal B B ra u n 1 pár 2 1 % 13,90  K č 1 6 .8 2  Kč 150 2 0 8 5 .0 0  K č 2 5 2 2 .8 5  K č 6 0 01 2 0

R u k a v ice  vinyl S B  B ra u n 100 2 1 % 0  73 K č 0 .88  K č 2 0 00 1 4 6 0 .0 0  K č 1 7 6 6 .6 0  K č 600121

R u ka vice  vinyl M B  B ra u n 100 2 1 % 0 73 K č 0 ,8 8  K č 4000 2 9 2 0 ,0 0  K č 3 5 3 3 .2 0  K č S 00 1 2 2

R u k a v ice  vinyl L B  B ra u n 100 2 1 % 0 .7 3  K č 0 .8 8  K č 10000 7 3 0 0 .0 0  K č 8 8 3 3 .0 0  K č 6 0 01 2 3

R u k a v ice  v yšetřovací nitrilové S  b e zp ra š n é  A Q L <  1,5 B  B ra u n 150 2 1 % 0,94  K č 1.14 KČ 40 00 0 37 6 0 0 .0 0  K č 4 5  4 9 6 .0 0  K č 6 0 01 2 4

R u k a v ice  vyše třo va cí nitrilové M  b e zp ra š né  A Q L <  1,5 B B ra u n 150 2 1 % 0 94 K č 1 ,14  K č 3 0 00 0 7 5  2 0 0.0 0  K č 90 9 9 2 ,0 0  K č 6 0 01 2 5

R u k a v ice  vyše třo va cí nitrilové L b e zp ra š n é  A Q L <  1,5 B B ra u n 150 2 1 % 0 .94  K č 1 .14  K č 160000 150 4 0 0 .0 0  K č 181 9 8 4 .0 0  K č 6 0 01 2 6

R u k a v ice  vyše třo va cí nitrilové X I. b e zp ra š n é  A Q L <  1.5 B  B ra u n 135 2 1 % 0.S 4  K č 1 .14  K č 18000 16 9 2 0 .0 0  K č 2 0  4 7 3 .2 0  K č 6 00127

V Y Š E T Ř O V A C Í, S T E R IL N Í R U K A V IC E  C E L K E M  N A  R O K  2018 297 360,00 Kč 359 805,60 Kč S D P H

GBSBALXEK
G L 0 8 A L T E K  GROUP, s.r.o. 

Technologická 18, 779 00 O lo m ou c 
Te!. 585 757 114 wv/w.globaItek.cz 
IC O : 25376217 D IČ : C Z 25 37 62 17

Smlouva - vyšetřováci a sterilní rukavice

http://www.globaltek.cz

